NEWS RELEASE

メディアご担当者                             2019 年 8 月 1日

報道ご担当者各位

国内で販売されているキャンピングカーのスペックやオーナーなどによるクチコミ評価を比較できる

情報サイト「キャンピングカー比較ナビ」を運営するキャンピングカー株式会社（本社：東京都千代田

区、代表取締役：頼定 誠）は 2019年 8月 1日、「キャンピングカー比較ナビ」内で人気のあるキャン

ピングカーの閲覧数ランキングを発表いたしましたので、お知らせいたします。

━━━━━━━━━━━━━━━━━

■キャンピングカー比較ナビ

https://japan-crc.com/ccn/

━━━━━━━━━━━━━━━━━

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

■□2019年 7月キャンピングカー閲覧総合ランキングトップ 10 □■

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

［ 1位］ N ボックス + キャンパー Neo （ホワイトハウス） 軽キャン

［ 2位］ アレン タイプ 1 （エートゥゼット） キャブコン

［ 3位］ D(でっかい)テントむし ナロータイプ （VAN SHOP MIKAMI） キャブコン

［ 4位］ ヴォクシー DAYS POP （ホワイトハウス）バンコン

［ 5位］ トム 200 （セキソーボディ） キャブコン

［ 6位］ クレア 5.3X エボリューション (ナッツ RV) キャブコン

［ 7位］ D(でっかい)テントむし Wタイプ （VAN SHOP MIKAMI） キャブコン

［ 8位］ ジル 520 クルーズ  (VANTECH) キャブコン

［ 9位］ TWIN 540 SPT (ADRIA) バンコン

［10位］ セレンゲティ （ファンルーチェ） キャブコン

※括弧内表記は製造メーカー

【キャンピングカー比較ナビ】2019年７月の『総合人気車

両ランキング』と『おすすめの行き先』を発表！

https://japan-crc.com/ccn/

NEWS RELEASE

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

■□ トピックス □■

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

 「キャンピングカー比較ナビ」では、700台以上のキャンピングカーが登録されています。同サービ

スにおいて、2019年 7月の閲覧ランキングを抽出したところ、1位は 3か月連続で N ボックス + キャ

ンパー Neoとなりました。同じくホワイトハウスからはヴォクシー DAYS POP もランクインしており、

日常使いしやすい車両が人気を集めています。

車旅に特化したキャンピングカーのなかでは、ゆったりとした空間を持つ『キャブコン』タイプが人

気です。5位のトム 200や、6位のクレアなどは毎月上位にランクインしており、安定した人気があり

ます。

■人気車両をお手軽にレンタルできます！

５位にランクインしたトム２００と、１０位にランクインしたセレンゲティは、ジャパンキャンピン

グカーレンタルセンター（以下 JAPANC.R.C.）にてレンタルが可能です。どちらも迫力満点なキャブコ

ンタイプで、広々とした車内と充実の装備が人気の車両です。

・キャンピングカーで旅行したいけど購入は難しい

NEWS RELEASE

・ペットと夏休みの思い出をつくりたい

・キャンピングカー購入のための参考にしたい

上記以外にも、さまざまな用途でレンタル需要が高まっております。

セレンゲティ

最新の総合ランキングはこちら https://japan-crc.com/ccn/viewrank/

※常に順位が変動いたします

■夏本番！キャンピングカーおすすめ行き先紹介 帰省にも◎

長かった梅雨も明け、キャンピングカーでのお出かけをされる方が一層増えてまいりました。今回は

キャンピングカーで行く、人気の行き先をご紹介します。

行き先① 富士山周辺

https://japan-crc.com/ccn/viewrank/

NEWS RELEASE

富士山周辺は都内からも１泊２日で行きやすく、仲間との夏の旅行に最適です。

行き先② フェスや花火大会などのイベント

NEWS RELEASE

荷物をたくさん積載できて快適なキャンピングカーは、夏のイベントでも活躍します。

行き先③ 帰省

ファミリーで田舎の帰省にキャンピングカーを使えば、渋滞中も家族団らんができます。また、ペット

と一緒に帰省することも可能です。

キャンピングカーのご予約はこちら： https://japan-crc.com/

【キャンピングカー株式会社】  https://camping-car.co.jp/

キャンピングカー株式会社は、北海道から沖縄まで拠点を展開する日本最大級のキャンピングカーのレンタル

事業「ジャパンキャンピングカーレンタルセンター（Japan C.R.C.）」の運営や「キャンピングカー比較ナビ」、「こっ

そり農遠（農園レンタル）」、「ワンダホー（ペットポータル）」、「BOUSAI 時計（防災アプリ）」などのメディアサービ

ス事業を運営しております。

■代表者：  代表取締役社長：頼定 誠

■本社：   東京都千代田区神田神保町 1-24 ハクバビル 3F

■設立：   2009年 10月 30日

■社員数：  11人（2018年 9月 1日現在、契約社員含む）

■資本金：  5,3000千円

■事業内容：  キャンピングカーレンタル事業/アウトドアメディア事業/農業 IoT 事業/ペットポータ

ル事業/防災事業/防犯事業/インバウンド事業 他

https://japan-crc.com/

NEWS RELEASE

■顧問：   早稲田大学大学院 教授 根来龍之

岩田合同法律事務所 弁護士 中村 忠司

【ジャパンキャンピングカーレンタルセンター（Japan C.R.C.）サービス概要】

「Japan C.R.C.」は、東京キャンピングカーレンタルセンターをはじめ、新千歳 C.R.C.、旭川 C.R.C.、青森 C.R.C.、

成田 C.R.C.、横浜 C.R.C.、大阪 C.R.C.、兵庫尼崎 C.R.C.、京都 C.R.C.、岡山 C.R.C.、山陰 C.R.C.、沖縄 C.R.C.を

グループ傘下に収める日本最大級のキャンピングカーレンタルサービスです。はじめての方でも手軽にキャンピ

ングカーの魅力を体験でき、行き先、用途、ご利用人数に合わせ、お好みの車種をお選びいただけます。

JAPAN C.R.C.予約サイト： https://japan-crc.com/

本リリースに関するお問い合わせはこちらまで

キャンピングカー株式会社

経営統括：吉田 contact@japan-crc.co.jp

TEL：03-5577-6245  Fax：03-5577-6246

http://www.fineseed.net/

https://japan-crc.com/